ser Straße 11, 97702 Münnerstadt, Sonnenhof, Gebäude- und Freifläche, Landwirt-
schaftsfläche zu 0,5267 ha, abgeleitet aus dem ermittelten Ertragswert, ohne die Be-
rücksichtigung der in Abt. II eingetragenen Belastungen, zum Wertermittlungsstichtag 
13.06.2025, auf rund: 

190.000,- EUR 
(in Worten: einhundertneunzigtausend Euro) 

Verkehrswert (Marktwert): Grundstück Fl.Nr. 3195/1, Hainelach 
Nach Würdigung aller mir bekannten tatsächlichen und marktwirtschaftlichen Ge-
sichtspunkten und unter Abwägung aller wertbeeinflussenden Umstände, schätze ich 
den Verkehrswert (Marktwert) des im Grundbuch des Amtsgerichts Bad Kissingen von

[...]

Seubrigshausen Blatt 1461 eingetragenen Grundstücks Fl.Nr. 3195/1, Hainelach, 
97702 Münnerstadt, Verkehrsfläche zu 0,0408 ha, abgeleitet aus dem ermittelten Ver-
gleichswert, ohne die Berücksichtigung der in Abt. II eingetragenen Belastungen, zum 
Wertermittlungsstichtag 13.06.2025, auf rund: 

1.200,- EUR 
(in Worten: eintausendzweihundert Euro) 

Hinweis: Eintragungen der Abt. II wurden im Verkehrswert auftragsgemäß nicht berücksichtigt. Die Werte 
von Zubehör, Inventar, Mobiliar, Maschinen und Anlagen sowie Kücheneinbauten etc. wurden im o.g. Ver-
kehrswert ebenso nicht berücksichtigt.